[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00 февраля 2024 г.
                                 № 00
г. Колпашево
О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского
поселения от 30 июня 2021 года № 28 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии со статьей 46, статьей 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях предупреждения нарушения обязательных требований законодательства
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Колпашевского городского поселения от 30 июня 2021 года № 28 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение» следующие изменения:
1.1. раздел 2 дополнить пунктами 12.1 следующего содержания:
«12.1. Информирование осуществляется в том числе путем обобщения правоприменительной практики и подготовки соответствующего доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа (далее - доклад о правоприменительной практике).
12.2. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным (надзорным) органом не реже одного раза в год. Контрольный (надзорный) орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
12.3. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением Администрацией Колпашевского городского поселения и размещается на официальном сайте контрольного (надзорного) органа в сети «Интернет» в срок не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                                      А.В.Щукин
Председатель Совета Колпашевского
городского поселения                                                                                                   А.Ф.Рыбалов